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AUDIENCIA PUBLICA QUE DECIDE SOBRE LA CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-002:2014

FECHA 1 9de Diciembre de 2014
LUGAR . ICBF REGIONAL VALLE
ASUNTO : Audiencia Plblica que decide sobre el proceso

En la ciudad de Santiago de Cali siendo las 2:02pm del dia 9 de Diciembre de 2014 en las instalaciones del Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar ICBF Regional Valle se da inicio a la audiencia plblica que decide sobre el
proceso de CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. 002 de 2014, cuyc objeto es: “Desarrollar acciones a
fravés de fa modalidad de Recuperacion Nutricional con Enfoque Comunitario que contribuyan al mejoramiento y/o
recuperacion de los nifios y las nifias menores de cinco afios con desnutricién global, aguda vy en riesgo, con la
participacién activa de la familia y la comunidad y la articulacion de las Instifuciones del Sistema Nacional de
Bienestar Familiar en concordancia con lo establecido en el lineamiente técnico”.

Para ellc, se hacen presentes por parte del Institulo Colombiano de Bienestar Familiar {CBF los siguientes
funcionarios;

NOMBRE CALIDAD DEL PARTICIPANTE

JHON ARLEY MURILLO BENITEZ Director(A) de la Regional Valle

SOLLY SANTA CELIA Coordinador Juridico Regional Valle
ORFA VALENCIA Coordinadora Ciclos de Vida y Nutricién
CONSUELD JUDTIK ESCORCIA Miembro del Comité Asesor Evaluador
EDWIN DAVID PENA GIL Miembro del Comité Asesor Evaluador
EUCARIS MURILLO DOMINGUEZ Miembro del Comité Asesor Evaluador

Acto seguido y con fundamento en lo consagrado en fa Resofucion 3146 del 30 de mayo de 2014, se establece el
siguiente orden del dfa, asi;

ORDEN DEL DiA

1. Apertura de la audiencia por parte del Director(a) d& la Regional Valle
. Verificacion de asistencia de los proponentes,
3. Lectura del procedimiento para el desarrollo de la audiencia a cargo del profesional Del Coordinador
Juridico de la Regional Valle
4. Intervencion de los proponentes, para que presenten las observaciones que estimen pettinentes a los aspectos
plasmades por la entidad en las respuestas a las observaciones al informe de evaluacin,
Receso para que &f comité evaluador analice y resuelva [as observaciones presentadas por los oferentes.
Lectura de las respuestas a las observaciones de parte del ICBF y entrega del informe de recomendacion de
adjudicacion.
Recomendacion del comité evaluador
Acto Administrative gue decide sobre el procesa.
Cierre de |2 audiencia
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DESARROLLO
1¢  APERTURA DE LA AUDIENCIA.

Instala la audiencia, El doctor(a) JHON ARLEY MURILLO, en su calidad de Director(a) de la Regional Valie quien da

la bienvenida a los asistentes.
2° VERIFICACION DE ASISTENCIA DE LOS PRQ

Una vez Instalada la audiencia, se pr
oferente asi: se presento el siguiente Pr

PONENTES.

ocedid con la verificacién de la asistencia del
oponente a la audiencia de adjudicacion

“Froponants

FUNDACION CENTRO [

DE APOYO PARA LA FELICIDAD "CAFE"

Los dermas oferentes no se presentarcn a la audienc

=X

FUNDACION 4

AMOR Y VIDA POR EL CHOCO

FUNDACOBA

3° LECTURA DEL PROCEDIMIENTO PARA EL DE
Juridico de la Regienal Valle

La audiencia que decide sobre el procaso de CONV(
publica y se realizara de conformidad con las siguien
1. En la sudiencia los oferentes pedran pronu
las observaciones presentadas respecto
oferente tenga un espacio para mejorar o m
En caso de presentarse pronunciamientos
podria incidir en el sentido de la decision
necesario para la verificacidn de los asuntos
Se podra conceder el uso de la palabra por:
intervencion hecha por la persona o las pe
cinco (5) minutos, con ei objete de replicar
presentado por os intervinientes.
Durante la audiencia los asistentes deberan
y los demés presentes. Quien preside la a
orden y corracto desarrollo de la misma, pt
normal curse.
Terminadas las intervenciones de los asis
corresponda y se notificaré a los presentes.

SARROLLO DE LA AUDIENCIA A CARGO DEL Coordinador

DCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014, ser4
tes reglas:

nciarse inicialmente sobre las respuestas dadas por la entidad a
de los informes de evaluacidn. Sin que ello implique que el
cdificar su oferta.

que a juicio de la entidad requieran de analisis y cuya solucion
a adoptar, la audiencia podra ser suspendida por el término
s Gebatidos y la comprobacién de lo alegado.

una unica vez al oferanie que asi lo solicite, siempre y cuando la
rsonas previamente designadas sea por un termino no mayor a
as abservaciones que sobrs la evaluacion de su oferta se hayan

observar una conducta respefucsa hacia los servidores plblicos
udiencia podra fomar las medidas necesarias para preservar el
diendo excluir de ella, a quien con su comportamiento aitere su

tentes a la audiencia, se procedera a adoptar fa decision que
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4° INTERVENCION DE LOS PROPONENTES, PARA QUE PRESENTEN LAS OBSERVACIONES QUE ESTIMEN
PERTINENTES A LOS ASPECTOS PLASMADOS POR LA ENTIDAD EN LAS RESPUESTAS A LAS
OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION.

No hay intervencion del proponente que asistié a la audiencia

8°LECTURA DE LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE PARTE DEL ICBF Y ENTREGA DEL INFORME
DE RECOMENDACION DE ADJUBICACION.

No se presentaron observaciones al informe de evaluacion.

Por lo arterior el Comité Evaluador designado por el (CBF, concluye que atendiendo ta evaluacion técnica, juridica y
financiera procede a emitir el resultado de la evaluacion definitiva y la lista de habifitados dentro del proceso de
Convocateria PGblica de Aporte 002 de 2014:

FUNDALCION
CENTRO DE
APOYO PARA LA CUMPLE
g (APOTO AN CUMPLE CUMPLE CUMPLE
"CAFE"
FUNDACION
AMOR Y VIDA CUMPLE
2 | porORY VOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 | FUNDACOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o "RESULTADO EVALUACIONDEFINITIVA -~~~ 0 oo o 7
" DOCUMENTOS HABILITANTES. . | . REQUISITOS DE PONDERACION. .
: o BUMPEEING GUNMPLE L s (PUNTAJE) L
N° | PROPONENTE [ | . | . | EXPERENCIA | ncimrme | ornes e
' ST | JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS | ADICIONAL DEL | INSUNOS | PUNTAJE
. - . R - PROPONENTE - | "-lwivnakEs | TUAAL -
FUNDACION CENTRO
1 | DEAPOYOPARALA | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 0 0 0
FELICIDAD "CAFE
FUNDACION AMOR Y
g | TAIDRCON ORY | cUMPLE | cumpLE CUMPLE 0 0 0
3 FUNDACOBA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 0 50 50
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7°RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

El Comité Evaluador del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP 002 2014, recomienda al ordenador del

gasto adjudicar por haber cumplido la totalidad ds

proponente  FUNDACOBA-, identificada con NI

JESUS HERNANDEZ mayor de edad e identificadg

$313.253.148,00 incluido todos los costos y

econbmica presentada, con un piaze de ejecuc
perfeccionamienio vy legalizacion del contrato hasta
iniclar desde el dia 16 de diciembre de 2014

8°ACTO ADMINISTRATIVC QUE DECIDE SOBRE
En viriuc de lo anterior, se procede a dar

CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No. CP
del acto que asi lo dispene.

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar ¢! proceso de ¢

‘Desarroltar acciones a través de la modalidad
contribuyan al mejoramiento ylo recuperacion de |
global, aguda y en riesgo, con la participacion activa
del Sistema Nacional de Bienestar Familiar en ¢
Proponente FUNDACOBA., identificada con NI
JESUS HERNANDEZ mayor de edad e identificadg
$313.253.148,00 incluido todos los costos y
econdmica presentada, con un plazo de ejecuc
perfeccicnamiento y legalizacion del contrato hasta
iniciar desde el dia 16 de diciembre de 2014 ARTI
2007, el contenide de ia presente Resolucion se en
los no favorecidos.

ARTICULO TERCERO: Contra e! presente Acto Adr

ARTICULO CUARTO: Ordenar la publicacion de 1a |
hitp:/iwww.ichf .gov.co/portal/pagefporial/Poriall CBE/

lectura al 4

)

002-2014,

los requisitos habilitantes respecto de la ofra propuestas, al
T No. 805023177-4 representada legaimenie por TERESA DE
con Cédula de Ciudadania No. 45.478.363 por un valor de

deméas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta
6n contado a partir del cumplimiento de los requisitos de
el 31 de octubre de 2015. . Se aclara gue su ejecucion debera

EL PROCESOQ.
woto Administrative por medio del cual se adjudica el proceso de
y para ello se transcribe el texte de la parte resolutiva

ONVOCATORIA PUBLICA No. CP-002:2014, cuyo objeto es:
de Recuperacidén Nutricional con Enfogue Comunitario que
ns nifios y las nifias mencres de cinco afies con desnutricion
de la familia y la comunidad y la articulacién de las Instituciones
bncordancia con lo establecido en el lineamiento técnico”. Al
No. 805023177-4 representada legalmente por TERESA DE
con Cédula de Ciudadania No. 45,479,363 por un valor de §
demés impuestos a que haya lugar, de acuerce a la oferta
on contado a partir del cumplimientc ce ios requisitos de
el 31 de octubre de 2015. . Se aclara que su ejecucién deberé
CULO SEGUNDO: En virtud de lo dispuesto en ia Ley 1150 de
tiende notificado a los proponentes favorecidos y comunicado a

ninistrativo no procade recurso alguno por la via gubernativa.

bresente resolucion en el fa pagina web:
NormatividadC/Coniratacion/RegimenEspecial/

ARTICULO QUINTO: La presente resolucion rige a

9°CIERRE DE LA AUDIENCIA

hartir de la fecha ds expedicion y comunicacién
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En este estado y siendo las 2:10pm del dia 9 de Diciembre de 2014, se da por terminada la presente audiencia, y en
constancia se firma por los asistentes.

JHON ARLEY § ENITEZ SOLLY SANTA CELIA
Director |CBF Regional Vaite- Coordinadora Grupo Juridico.
O (\‘ﬂﬂ/\/‘ CONSUELO JUDITH ESCORCIA
QRF A A, ENCIA , Miembro del Comité Asesor Evaluador
Coordinadora\Ciclos de Vida y 7
Nutricion

EDWIN DAVID RENA GIL
Miembro del Comité Asesor Evaluador
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PERSONAS QUE ASISTIERON A LA AUDIENCIA

WM}QR}O L OU (})‘/JD

MARTIN LON
FUNDACION CENTRO DE APOYQ PARA LA FELICIDAD “CAFE"
TRABAJADOR
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